

w Radomiu dnia 28. Lutego 1830 roku.

OBWIESZCZENIE SĄDOWE

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wojew: Sandomierskiego.

Podaje do wiadomości, że Dobra Ziemskie Niedarczów w Gminie Niedarczów oraz Dobra Kłonowie Koracz w Gminie Kłonowie Koracz w Powiecie Radomskim Województwie Sandomierskiem leżące, własne Józefa Olechowskiego Obywatela tutajżo krainowego w wyrażonej wsi Kłonowcu Koracz mieszkającego; na żądanie Jana Sawczyńskiego Kassjera funduszów Ogólno Religijnych przy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego tu w Radomiu zamieszkanie mającego imieniem swem i na rzecz brata swego Józefa Sawczyńskiego w służbie Woysk Francuzkich zostającego, a zamieszkanie u niego mającego, obydwóch jako zastawnych posiadaczy wsi Niedarczowa części Rudnickich zwaney czyniących zajęte zostały na przymuszoną sprzedaż, Aktem przez Komornika Sądowego Jacka Fugielskiego w dniach 20, 22, i 23 Czerwca r. 1829. sporządzonym, a w dniu 6 Lipca tegoż roku wymienionemu dłużnikowi Olechowskiemu, oraz temuż jako Wóytowi Gmin, tudzież Ignacemu Dąbrowskiemu Kommissarzowi Obwodu Radomskiego w Biórze na ręce Pawła Czeluścińskiego Sekretarza, nakoniec Stanisławowi Brzozowskiemu zastępcy Pisarza Sądu Pokoju Powiatu Radomskiego w dniu 15 Paźd: wręczonym, a dnia 15 Paźd: w Hypoteca do właściwéy Księgi, zaś dnia 28 tegoż Mca w Księdze zajęć w Trybunale wymienionym wpisanym.

Wymienione Dobra a mianowicie wieś Niedarczów składające się z części Rudnickich i części drugiey Zielnieszczyzna zwaney stanowią jednę Gminę Niedarczów — Podobnież wieś Kłonowie Koracz z przyległościami i przynależnościami stanowią jednę Gminę w sobie samęy, a w ogólnosci Dobra te pod główną nomenklaturą Niedarczów w Księdzach Ziemskich zwane stanowią własność Józefa Olechowskiego w Powiecie Radomskim leżące, Pierwsza to jest wieś Niedarczów na jednym i nieczyją własnością niepodzielonym okręgu ziemi położona graniczy na wschód z gróntami ościennéy wsi Osuchowa Kopiec, i z wsią Ruda Borowska gdzie granica ustanowioną jest — na południe graniczy z ościennemi Dobrami lasami wsi Borowa i Tomaszowa, na zachód graniczy z gróntami wsi Sęta zwaney do Państwa Skaryszów należącej, dalej z gróntami i stawem wsi ościennéy Odechowskie Miasteczko zwaney, od strony której granica kopcami jest oznaczona, na północ graniczy z gróntami Dłuszczyzna zwanemi do dóbr Odechowa należącemi, dalej z łąkami wsi ościennéy Zakrzówka — Gatonek gróntów Dóbr tych obydwóch części jest piaszczysty, rozległości łąnych wynosi w polach ornych 1,177 i pół morgów — w Ogrodach warzywnych i fruktowych wraz z placami pod zabudowaniami zostającemi morgów 67 i pół — w łąkach morgów 146 — w Lasach morgów 400 — w Stawach i Sadzawkach morgów 5 $\frac{1}{4}$ — w Gościńcach i Drogach morgów mniej więcej 10 czyli w ogółu cała powierzchnia obydwóch części Dóbr tych wynosi morgów 1,805 i $\frac{1}{4}$. — Wieś ta a mianowicie część Rudnieszczyzna zwana obęmuie w sobie Dwór dom stary, Gorzelnię, Stodoły dwie, Oborę, Stawnie, Chlewy i Wozownią, Karcznię, Młyn wodny, Chałup trzy dworskich z których jedna jest w dzierżawie Abusia Ickowicza, wszystko z drzewa stawiane w części reparacyi potrzebujące, Studnią, Kuznią murowaną, Ogródów trzy i Sądów fruktowych dwa, gatónku ziemi piaszczysty klasy drugiey, pół ornych czyli nim gatónku ziemi wyż wzmiankowanego 10 z których pod Nram 8, 9, i 10, w zajęciu wyrażone do części Zielnieszczyzna należą, łąk ośm błotnistych, z których pół pozycyją siedmą i ośmą w zajęciu obiąte, należą do części Zielnieszczyzna, Staw zarosnięty zupełnie i pięć Sadzawek, oraz Las także i drugiey części wspanły; niemniej obęmuiające gotowych intrat z Mlyna Złp 500. a z propinsewi Złp 300, mająca włóścian osiadłych 15tu i po jednym pustkę, posiadających Ogrody Pola orne, gatónku ziemi jak wyżej i łąki, posiadała w czasie zajęcia w zastawny posazawaj razmu.

iących Jana i Józefa Sawczyńskich i dotąd również zostaje w posiadaniu Jana Sawczyńskiego jako dozorey Sądowego zajęciem ustanowionego.

Zaś część wsi Niedarzędowa Zielińszczyzna zwana w zastawnéj posessyi Wincentego i Anny Pozarzyckich małżonków zostająca na żadnym nieczyją własnością niepodzielonym okręgu ziemi położona, Gminę Niedarzędów stanowiąca, w tych samych jak pierwsza zostająca granicach obéymuie tenże sam jak poprzednia gatunek gruntu piaszczysty ma także w sobie Dwór, Stodoły dwie, Oborę, Oborkę, Folwark, Karczmę i Gorzelnię pod jednym dachem, Chałup dworskich dwie, Chlewy, Piwnice, i Studnią z drzewa stawiane w części reparacyi potrzebujące, Pól ornych czyli niw trzy, Ogródów warzywnych trzy i iedan fruktowy, Łąk dwie, Sadzawek dwie, intraty czystéy z propinacyi Złp 400. — Włościan osiadłych 11 i dwie pustki, posiadających role w trzech polach środkowe Podsytnie i Zabłotnie zwanych każde na piętnaście ról podzielonych, posiadających także trzy małe Łąki na nich podzielone Grutki, Miéwska strona, i Koszary zwane, posiadających wreszcie Ogrody podzielone na nich Górne i Dolne zwane.

Drugie to jest wieś Kłonowiec Koracz także na jednym nieczyją własnością niepodzielonym okręgu ziemi położona, o pół mili od Niedarzędowa odległa, graniczy na wschód z gróntami ościennéy wsi Tyniry, na północ z łąkami i polami wsi Kłonówek, na południe z gróntami wsi Odechowa, na zachód z gróntami i zarośłami wsi Kłonowiec Kurek, powierzchnia ziemi wynosi w ogólności w Polach ornych morgów 612 — w Łąkach morgów 35 — w Ogródach morgów 11 1/2 w — Pastwiskach morgów 3 — w Sadzawkach morgów 1 1/2 pod zabudowaniami morgów 10, w Gościńcach i drogach morgów 6 czyli razem morgów 778 i 3/4.

Wieś ta co do zabudowań obéymuie Dwór z cegły murowany gontami pokryty, Oficynę murowaną dachówką pokrytą i Oucynę z drzewa stawianą, Folwark, Lamus, Stajnią, Wozownią, Obory, Chlewy, trzy Stodoły, Spiklerz, Plewnią, Studnią, Karczmę zaleźdną, Kuźnią i Kaplicę z drzewa budowane, oraz Piwnicę murowaną znaczney reparacyi potrzebujące. — Obéymuie niw rolnych trzy ziemi po większój części piaszczystéy a w części klasy drugiéy — Łąk cztery, Kat, Dobryca, Poręby i Pastewnik zwanych — Ogród warzywny i fruktowy — Pastwiska i zarośle Brzeziny zwane i Sadzawek trzy. — Pól rolnych włościańskich trzy, gatunku ziemi w części piaszczystéy a w części klasy drugiéy, każde na 14 ról podzielonych, włościan osiadłych trzynastu, a po jednym pustka, mających swe role w trzech wyrażonych polach i Ogrody w gatunku ziemi klasy drugiéy. — Wieś nakoniec ta gotowych intrat z propinacyi ma Złp 500 rocznie, i cała zostaje w dzierżawnéj posessyi Józefa Smietanki do 24 Czerwca 1834 roku, z mocy Urzędowego Kontraktu między nim a Rządem K. P. pod 28 Lipca 1825 r. zawartego.

Zajęcie Dóbr wyrażonych nastąpiło w poszukiwaniu zapłaty summy 26,666 Złp gr 20 przez Jana Sawczyńskiego i summy 18,666 Złp. gr 20 przez Józefa Sawczyńskiego z procentami i kosztami w ilości 121 Złp oraz 75 Złp 25 gr. w ekucyi narosłemi, z mocy Wyroku Trybunału Cywilnego Województwa Sandomierskiego dnia 5go i następných dni Lutego r. 1829 zapadłego, dochodzonych i na zadowolony tych należności oraz kosztów popierania sprzedaży Dobra owe za popieraniem Jana Ginalskego Patrona przy tutéjszym Trybunale ta w Radomiu pod liczbą 3cia zamieszkałego sprzedane zostaną.

Cena Dóbr w ogóle wziętych, stosownie do kontraktu po ewaluacyi uważana podaje się w ilości 153,445 Złp 11 gr. od której licytacya rozpoczęta będzie, zachowując zastrzeżenia warunkami co do zmniejszenia vadium do licytacyi Dóbr na ogół jest ustanowione w ilości 18,000 Złp zaś na szacagółowe folwarki w ilości 6,000. Złp. srebrem.

Przygotowujące przysądzenie Dóbr wyrażonych nastąpiło w wymienionym Trybunale dnia 16 Lutego r. b. i dobra takowe popierającym za summę Złp 104,000. przygotowewazo przysądzone zostały.

Stanowcze zaś czyli ostateczne przysądzenie nastąpi w tymże Trybunale dnia 25 Czerwca b. 1830 roku; o godzinie 9tej z rana — Radom dnia 27 Lutego 1830 r.